
Kupní smlouva  č. 018-K/17 
 
uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku ve smyslu § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 
() 

 
I. Smluvní strany: 
 
K u p u j í c í        

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.   

se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 

zastoupená Ing. Tomášem Wencelem, MBA, ředitelem 
IČO:    60457856 
DIČ: CZ60457856                               
Bankovní spojení:   
číslo účtu:     
Telefon:       
Instituce je zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
 
P r o d á v a j í c í         

NOVOTNÝ s.r.o.  

se sídlem Podnikatelská 539, 190 11 Praha 9 - Běchovice 
jejímž jménem jedná jednatel společnosti Ing. Josef Novotný 
IČO:    632 19 085 
DIČ:     CZ632 19 085 
Bankovní spojení:    
číslo účtu:      
Telefon:      
Firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
115959 
 
   
II. Předmět smlouvy  
  
1. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž úložného systému policových regálů, jejichž 

specifikace je uvedena v Technické a cenové nabídce prodávajícího ze dne 11. 7. 2017 pro 
Knihkupectví Academia, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  
 

2. Kupující se zavazuje za řádně splněnou dodávku zaplatit cenu ve výši a způsobem 
dohodnutým v čl. IV. a VI. této smlouvy. 

 
  

III. Doba plnění a místo plnění 

1. Termín dodání: dodávka úložného systému policových regálů včetně montáže do 3 týdnů 
od účinnosti smlouvy. 



2 
 

2. Místem plnění je Knihkupectví Academia na adrese Václavské nám. 798/34, Praha 1, 
suterén, místnost č. 2. 

 
 
IV. Cena  
 
Cena  dodávky  v rozsahu, množství a kvalitě uvedené v článku  II smlouvy je pevná, 
neměnná, konečná a činí :  
 
Cena celkem bez DPH činí:                                                                          54 100,- Kč 
DPH 21 %    11 361,- Kč 
Cena celkem včetně DPH 21 %   65 451,- Kč 
 
 
V. Součinnost kupujícího 
 
Kontaktní osobou kupujícího je paní Šárka Hakenová, která je zmocněna jednat 
s prodávajícím v technických záležitostech. 
 
 
VI. Platební podmínky 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena dle čl. IV. bude prodávajícímu uhrazena po řádném 

odevzdání a převzetí dodávky na základě předávacího protokolu. 
 
2. Prodávající do 15 dnů od řádného splnění dodávky vystaví kupujícímu daňový doklad se 

splatností 21 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. 
 

3.  Daňový doklad musí mít náležitosti ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a obsahovat číslo této smlouvy.   

 
4. Dnem zaplacení se rozumí den odpisu příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 

prodávajícího.  
 
 
VII. Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytne kupujícímu na plnění, dodávku specifikovanou v čl. II. této smlouvy 
záruku za jakost v délce 36 měsíců od data uvedeného v zápise o odevzdání a převzetí 
dodávky. Po dobu záruční doby ručí prodávající za to, že jím provedené dílo bude mít 
vlastnosti stanovené technickými normami platnými ke dni jeho předání. 

 
2. Vady zjištěné po odevzdání dodávky musí být uplatněny u prodávajícího neprodleně a 

prokazatelně po jejich zjištění, a to písemně nebo e-mailem s dokladem o doručení.  
 

3. Vady kupujícím reklamované v záruční době prodávající odstraní bez zbytečného 
            odkladu na svůj náklad nejpozději do 5 dnů od doručení reklamace, pokud se s kupujícím  
            nedohodne jinak.  

 
 



3 
 

VIII. Odstoupení od smlouvy a náhrada škody 
 
Kupující má právo od smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v občanském zákoníku.  
 
 
IX. Smluvní pokuty 
 
1. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu plnění uvedenou v článku III. této smlouvy, 

zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dohodnuté ceny včetně DPH za 
každý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu se sjednává úrok z prodlení 

ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

3. Zaplacením smluvní pokuty nezbavuje kupujícího splnit závazek smluvní pokutou 
utvrzený. 

 
4. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty a újma může být účtována 

v plné výši. 
 

 
X. Další ujednání  
 
1.   Odevzdání plnění se uskuteční na základě výzvy prodávajícího kupujícímu nejméně 3 
      pracovní dny předem.  
 
2.   Při odevzdání plnění prodávající předloží předávací protokol ve dvou vyhotoveních, 
      který bude mimo jiné obsahovat po kontrole objednatele soupis případných vad a  
      nedodělků a dohodu o odstranění vad a lhůtách k jejich odstranění. 
  
3.  Vlastnické právo a nebezpečí škody na plnění specifikovaném v čl. II. této smlouvy 
      přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem oboustranně podepsaného 
      protokolu o odevzdání a převzetí plnění.  
 
 
XI. Závěrečná ujednání  
 

1. Pokud objednatel požádá o provedení plnění nad rámec této smlouvy, budou tyto 
dodávky řešeny dodatkem ke smlouvě. Zároveň může být dohodnut i nový termín a cena 
plnění.  

2. Změny, doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou ve formě dodatku ke 
smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., zajistí 
uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv).  O zveřejnění smlouvy bude neprodleně 



4 
 

prokazatelně informovat prodávajícího na e-mail:  nejpozději 
však do 15 dnů od zveřejnění. 

5. Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, platí příslušná ustanovení občanského 
zákoníku.  

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

7. Nedílnou přílohou této smlouvy je příloha č. 1 - Technická a cenová nabídka 
prodávajícího ze dne 11. 7. 2017 

 
V Praze dne  24. 7. 2017     V Praze dne  19. 7. 2017 
 
kupující       prodávající 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. NOVOTNÝ s.r.o.  
 
 
 
 
....................................................................... .......................................................             
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel   Ing. Josef Novotný, jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




